
2858 Martes 13 marzo 2007 BOE núm. 62

cios de la Universidad Complutense de Madrid para el 
ejercicio 2007».

c) Lote: no.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario 022 de 25 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 410.690.00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de febrero de 2007.
b) Contratista: Pinturas A. Castellanos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 286.897.00 euros.

Madrid, 7 de marzo de 2006.–El Rector. (D. Rectoral 
19/2005, de 20 de julio, BOCAM 11/08/05), P.D., el 
Gerente, Francisco Javier Sevillano Martín. 

 12.821/07. Resolución de la Universidad de Cádiz 
por la que se adjudica contrato de obra de refor-
mado básico y proyecto de ejecución de guardería 
escuela infantil de primera infancia en el Cam-
pus Río San Pedro en Puerto Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio.
c) Número de expediente: O-6/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reformado básico y pro-

yecto de ejecución de guardería escuela infantil de pri-
mera infancia en el Campus Río San Pedro en Puerto 
Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 228, de fecha 23 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 380.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Cartuja Inmobiliaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 380.000,00 euros.

Cádiz, 8 de marzo de 2007.–El Rector de la Universi-
dad de Cádiz, Diego Sales Márquez. 

 12.827/07. Resolución de la Universidad de Jaén 
por la que se anuncia concurso para la Obra de 
Construcción de un Edificio Departamental de 
Humanidades y Ciencias de la Educación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de Construcción de 
un Edificio Departamental de Humanidades y Ciencias 
de la Educación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.351.360,27.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Jaén.
b) Domicilio: Campus Las Lagunillas, s/n. Edificio 

Rectorado. Servicio de Información.
c) Localidad y código postal: 23071 Jaén.
d) Teléfono: 953 212121.
e) Telefax: 953 212239.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de admi-
sión de ofertas terminará el día 17 de abril de 2007.

b) Documentación a presentar: Se presentarán tres 
sobres cerrados señalados con las letras A), B) y C) en los 
términos y con el contenido especificado en el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Jaén.
2. Domicilio: Campus Las Lagunillas s/n. Edificio 

Rectorado. Servicio de Información (Registro).
3. Localidad y código postal: 23071 Jaén.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Jaén.
b) Domicilio: Campus Las Lagunillas, s/n.
c) Localidad: Jaén.
d) Fecha: Se comunicará a los licitantes con cuaren-

ta y ocho horas de antelación.
e) Hora: Se comunicará a los licitantes.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario los gastos que se originen por las publicaciones 
de todo lo relacionado con el concurso.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ujaen.es/
serv/servinfo/concursos.htm.

Jaén, 8 de marzo de 2007.–El Rector, Luis Parras 
Guijosa. 

 12.872/07. Anuncio de la Resolución de la Univer-
sidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsita-
tea, por la que se anuncia adjudicación del con-
curso público 100/06 de suministro de material de 
oficina en centros y dependencias de la UPV-
EHU, en el Campus de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 100/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Indicado en el encabeza-

miento.
c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial 27 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00 euros orientativo. 
Lote 1: 42.000,00 y lote 2: 48.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2007, lotes 1 y 2.
b) Contratista: Manpel, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Según precios presenta-

dos en oferta de fecha 20 de diciembre de 2006.

Leioa, 8 de marzo de 2007.–Xabier Aizpurua Telleria, 
Gerente. 

 12.873/07. Anuncio de la Resolución de la Univer-
sidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsita-
tea, por la que se anuncia adjudicación del con-
curso público 120/06 para la adquisición de 
mobiliario para las habitaciones del Colegio Ma-
yor Miguel de Unamuno (Bilbao-Bizkaia), centro 
de la UPV-EHU, incluyendo el diseño, montaje y 
retirada del mobiliario actual.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 120/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Indicado en el encabeza-

miento.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial 28 de diciembre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 265.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: Hermanos Varona, C.B.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.000,00.

Leioa, 8 de marzo de 2007.–Xabier Aizpurua Telleria, 
Gerente. 

 13.315/07. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se convoca concurso 
procedimiento abierto para la ejecución del nue-
vo edificio de la Facultad de CC. Económicas y 
Empresariales de la Universidad Complutense de 
Madrid. Fase I. (Pozuelo de Alarcón. Somo-
saguas).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Ma-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación de Obras.

c) Número de expediente: C-8/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de nuevo edifi-
cio de la Facultad de ciencias económicas y empresaria-
les de la Universidad Complutense de Madrid. Fase I. 
(Pozuelo de Alarcón. Somosaguas).

c) Lugar de ejecución: Campus de Somosaguas de 
la Universidad Complutense de Madrid. Pozuelo de 
Alarcón. Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.



BOE núm. 62 Martes 13 marzo 2007 2859

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 41.069.913,08 euros.

5. Garantía provisional. La prevista en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Gestión de Contratación de 
Obras.

b) Domicilio: Avda. de Séneca, 2. planta 2.ª
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91 394 33 71.
e) Telefax: 91 394 33 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Desde el día siguiente al de publicación de este 
anuncio y hasta la víspera del día en que expire el plazo 
para presentar proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 

Grupo A, subgrupos 1 y 2, categoría f.
Grupo C, subgrupos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9, categoría f.
Grupo I, subgrupos 5, 6, 7 y 9, categoría e.
Grupo J, subgrupos 1, 2, 4 y 5, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de abril de 2007.
b) Documentación a presentar: La prevista en el 

pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de Madrid. 
Registro General.

2. Domicilio: Avda. Séneca, 2, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Las previstas 
en el pliego de cláusulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de Madrid.
b) Domicilio: Avda. Séneca, 2.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 30 de abril de 2007.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. La documentación de los 
sobres B y C se retirará en el plazo de un mes, contado a 
partir de la fecha de notificación de adjudicación.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 12 de febrero de 2007.–El Rector P. D. (D. Rec-
toral 19/2005, de 20 de julio, BOCM 11/08/05), el Ge-
rente, Francisco Javier Sevillano Martín.

Anexo

En cumplimiento de lo previsto en el punto 3 del ar-
tículo 78 del TRLCAP, la fecha de envio de este anuncio 
al Diario Oficial de las Comunidades Europeas fue 9 de 
marzo de 2007. 


